
■通讯员 陆 静

2
电话 / 84458665 E-mail / jsbszt@126.com 编辑 / 鲍引欢 版式 / 鲍引欢 校对 / 蒋炳荣

ZONGHE

综合 嘉善版2023年12月27日 星期三

■通讯员 严林玲

■本报通讯员

近日，“十八而志 凌云逐
梦”2023 年嘉善县第二十八届
18岁成人仪式在嘉善第二高级
中学举办。全县140余名高三
学生和家长代表参加活动。参
礼家长为孩子们加冠拨穗、佩
戴成人徽章，老师为学生代表
颁发《宪法》，这份特殊的礼物，
是一次成长的祝福，更是一份
重托的承诺。

■本报通讯员

拍卖公告

■全媒体记者 张舜红

■通讯员 叶诗瑾

你好，十八岁！

通知债权人申报债权的注销公告

冬天，这里很“暖”！

社区睦邻活社区睦邻活动动 爱在江南好爱在江南好““市市””

本报讯 伴随着 23日的夜幕降
临，罗星街道江南社区 2023年末睦
邻活动——爱在江南好“市”顺利闭

市。
“天气虽然寒冷，但是美食市集

一闹，也就忘了寒冷，有过年的感觉
了。你看社区还准备了姜茶，很贴
心！”路过的居民蒋女士说道。12月

23日上午 10时，江南社区商业中心
的中庭广场上人头攒动，花式摊位装
点了整个广场，吃喝玩乐赏应有尽
有，均价实惠且美味。

在所有的传统美食摊位中，最亮
眼的莫过于江南“知食分子”社团带
来的冬藏美食。经前期报名招募，有
16位辖区美食爱好者带来了冬季特
色小吃，在市集上进行展示分享，引
起众人的一致好评点赞。一旁的全
民科普摊位也不甘示弱，辅警、网格
员们使出浑身解数，将各类反诈反
邪、消防安全、冬季保暖、垃圾分类等
小知识用幽默生动的语言和居民讲
述，让重要的知识深入人心。

一个“福”字承载了中国百姓最
朴素的生活理想，写“福”贴“福”是春
节的传统民俗。现场，也有小朋友正
在体验写福字，一笔一划书写对幸福
生活的美好愿望。

在糖画摊位前，非遗传承人用小
汤勺舀起溶化的麦芽糖汁，在石板上
飞快地来回浇铸、勾勒造型，不一会
儿，一个生肖糖画就成型了。

此外，现场还设置了合影互动拍
照区，居民们纷纷上前合影，每个人
脸上都洋溢着幸福、灿烂的笑容。

自12月8日起，江南社区陆续开
展 2023年 12月睦邻活动，即爱在江
南之家、爱在江南食光、爱在江南好

“市”三个主题系列活动，让居民自主
“扮靓”党群中心阵地、分享邻里冬藏
美食等。

江南社区坚持以爱筑家，不断创
新、用“心”求“新”，在突出党建引领、
强化基层治理、服务群众上做文章、
下功夫，不断增强社区群众的获得
感、归属感，幸福感，努力打造有爱有
温度的党群服务阵地。

沈国祥沈国祥：：在垃圾分类在垃圾分类““第一线第一线””贡献力量贡献力量

总有人，在我们看不见的地方默
默付出和奉献；总有人，是燎原的星
星之火，带动起所有热火朝天的理想
——他就是魏塘街道北片区垃圾分
类项目主管沈国祥。

自 2017年投身垃圾分类工作以
来，沈国祥对工作一丝不苟，处处起
带头作用，在 2022年度还获得了嘉
善县城市环境卫生工作成绩突出个
人奖。为了管好辖区的分类工作，不
论天气如何恶劣，沈国祥都会准时出
现在自己的岗位上，兢兢业业做好分
类工作。夏天烈日炎炎，垃圾房会有
一股酸臭味道扑鼻而来，他从不抱怨
和嫌弃；冬天寒风瑟瑟，他依然每天
出现在辖区各个垃圾房做好督查和
检查，耐心教导一线工作人员和督导
居民认真分类。

“老沈，我这里的水龙头坏了，能
不能来帮忙修一下？”“老沈，我这边

垃圾袋不够了，能不能麻烦送一下？”
“老沈，这边的居民不配合，落地包又
多，能不能帮忙联系物业、社区解决
下？”垃圾分类亭的劝导员们遇到困
难第一个想到的就是沈国祥，而他总
是不厌其烦地去帮助他们解决一个
个的问题，即便是休息时间，都会及
时出现在现场，与劝导员一起解决困
难。就这样一日复一日，一年复一
年，只要提起沈国祥，所有的劝导员
都会竖起手指为他点赞。

沈国祥不仅在日常工作中认真
负责，在业余生活中，他还积极投身
垃圾分类志愿服务，将其在工作中积
累的管理经验为物业、社区解决治理
小区中遇到的难题。当他得知社区
正在为如何治理垃圾分类亭边上垃
圾乱堆放问题发愁时，便主动找到社
区，结合自己平时的工作经验，通过
整合运营方、小区居民、物业三方资
源，提出了业主互相监督、加大宣传
力度、巡查引导、溯源治理、张贴公示

的解决方案。在方案制定好以后，他
亲力亲为，看到非投放时间来投放垃
圾的居民，用亲和的语言，通过劝导、
宣传，让居民积极配合。他还会变身
宣传员，与其他志愿者一起，挨家挨
户进行垃圾分类知识宣传，实现了居
民从“要我分类”到“我要分类”的转
变。

沈国祥表示，垃圾分类早已成为
他生活的一部分，工作是为了更好地
生活。当谈及印象最深刻的事情，他
不假思索地分享着发生在自己家的
故事。“有一次，我爱人正在家里煮骨
头汤，吃完饭的时候，随手将大棒骨
扔到了易腐垃圾袋，细心的儿子看到

以后，就对爱人说，大骨头应该属于
其他垃圾，不属于易腐垃圾，随后，又
仔细检查了垃圾袋里的其他垃圾有
没有放错，直到自己翻看完才放下心
来。”看似一个小小的举动，却让沈
国祥深刻意识到，自己日常的行为习
惯，早已在潜移默化中影响了家人。

垃圾分类只有进行时，没有完成
时，生态环境关系到每一个人的身心
健康，一个人的努力汇聚千万人的努
力，才能推动国民素质上升一个大的
台阶，社会需要更多如同沈国祥一样
勤恳、质朴的人，每个人都要成为这
样的人，坚决维护自己美好的家园，
养成垃圾分类良好习惯。

本报讯 日前，国开区（惠民
街道）大众广场 21家餐饮商户全
部安装好“阳光厨房”摄像头，现
场，记者看到每家商户门口安装
了电子挂屏和触摸立屏。另外，
街区入口处还安装电子大屏，将
商户信息、后厨信息实时接入街
区大屏、商户电子屏、街道数字化
指挥中心和监管人员手机端。监
管部门及消费者可以通过街区和
商户电子屏以及扫描“一店一码”
实时查看商户后厨卫生情况和人
员操作是否规范。一但消费者发
现问题隐患，也可通过手机或电
子屏直接进行线上投诉举报。

经过一年多的创建改造，国
开区（惠民街道）将嘉湖社区大众
广场打造为全县餐饮食品安全放

心消费示范街区标杆，目前成效
初显。街道还成立了包括社区
物业、外卖小哥、消费者代表为
主的街区餐饮社会监督员队伍，
强化社会监督，督促街区经营户
加强自律、规范经营。

此外，今年年初，街道食药
安办和市场监管分局依托智治
综合管理平台，放心消费商圈和
阳光餐饮街区叠加推进模式，制
定了《餐饮食品安全从业人员健
康管理制度》《餐饮食品进货查
验和索证索票管理制度》《餐饮
具消毒制度》，按照放心消费单
位创建标准，督促商户严格落实

“日管控、周排查、月调度”的食
品安全制度，加强自查，定期报
告，提升商户餐饮管理水平，营
造消费放心、质量称心、维权省
心的消费环境。

国开区（惠民街道）倾力打造
餐饮食品安全放心消费示范街区

嘉善县乐思教育培训学校
（民办非企业），统一信用代码：
52330421MJ9387431P，经理事会
表决通过，决定注销，清算组已
成立，望债权人接到通知之日起

三十日内，未接到通知的自本公
告日起四十五日内，向清算组申
报债权。

嘉善县民政局
2023年12月27日

理发师健康证过期被处罚

本报讯 近日，县卫生健康
局执法人员对位于魏塘街道的
某美容美发店进行检查。执法
人员到店时，理发师张某某正在
为顾客理发。

执法人员对店内毛巾、理发
工具等物品的消毒情况及在岗
员工健康证的办理情况进行检
查。当执法人员要求正在为顾
客理发的张某某出示健康证时，
张某某支支吾吾，一会说健康证
放在家里了，一会又说健康证找
不到了，无法提供。执法人员当
即打开“浙江卫监”手机APP，输
入张某某的姓名并核对其身份，
发现他的健康证已经过期4个多
月了，在事实面前，张某某也没

了借口。
卫生执法人员随即下达了

《卫生监督意见书》要求立即整
改，并决定对其立案调查。在后
续调查中，该美容美发店经营者
胡某某接受询问，承认本店员工
张某某健康合格证明已过期的违
法事实，同时积极整改，组织从业
人员补办健康合格证明。

县卫生健康局执法人员依据
《公共场所卫生管理条例》等相关
规定，对该美容美发店行为作出
警告并罚款人民币 550元的行政
处罚。

目前，我县从业人员办理健
康合格证明全程都是免费的。相
关部门也提醒各公共场所经营
者：办理健康合格证明并非小事，
请保持足够的重视，依法经营。

一、嘉兴嘉诚拍卖于2024年
1 月 5 日上午 9 时在中拍平台
（https://paimai.caa123.org.cn）拍
卖 ：嘉 善 县 姚 庄 镇 俞 汇 村 约
10209.5㎡、展幸村约 100145.09
㎡、俞北村约 40480㎡、南鹿村约
56460.4㎡、横港村约 6160㎡、丁
栅村约 18560㎡钢管大棚的拆除
价值，总工程量约 232014.99㎡，
起拍价101.3万元。

二、预展、报名：2024年 1月
3日、1月 4日嘉善县罗星街道人

民大道 1018号时代广场 13楼综
合部。

三、有意参拍者请携带相关
证明（个人凭身份证；法人须同
时携带营业执照、法定代表人身
份证、授权委托书及公章）办理
竞拍手续并交纳竞买保证金（不
计息）20万元。

四 、垂 询 电 话 ：0573-
84031681 13356059990

嘉兴市嘉诚拍卖有限公司
2023年12月27日

本报讯 昨天，陶庄镇“善美
心灵驿站”暨心理健康及家庭教
育辅导站在陶庄中学揭牌启动。

善美心灵驿站位于陶庄中学
一楼，占地面积260余平方米，主
要有心理教师办公接待室、个别
辅导室、心理放松室及情绪宣泄
室、小团体辅导室、心理辅导活动
课专用教室等 5 个主要功能区
块，覆盖常规心理辅导、压力宣
泄、团队促进等多方面需求，帮助
未成年人解决成长、学习、生活、
交往、健康等方面的问题，缓解心
理压力。

心理沙盘、音乐放松椅……
走进“善美心灵驿站”，温馨的装
饰风格让人倍感惬意，精心布置
的功能室为来访的未成年人提供
了一个温暖舒适的心灵家园。

近年来，未成年人心理健康
问题越来越引起社会的关注，一

些未成年人出现焦虑、抑郁等情
绪，严重影响了生活和学习。为
深化26项健康浙江专项行动，精
心呵护未成年人心理健康，陶庄
镇将位于陶庄中学的未成年人心
理辅导站分站提标改造为“陶庄
镇心理健康及家庭教育辅导站”，
并将其归入嘉善“善美心灵驿站”
序列，作为全镇未成年人心理健
康教育主阵地，“善美心灵驿站”
开通咨询热线、举办心理健康讲
座、面对面进行心理辅导、建立心
理档案、开展心理测评、提供家庭
教育指导，为未成年人及其家长
提供专业性、公益性服务。

“我们以陶庄地域文化特色
为背景，将其命名为‘陶然心
亭’。平时对校内孩子一直开放，
计划于周末对外开放，让全镇面
上的未成年人及其家长都能享受
这个服务，为他们提供心理测试、
问题咨询与危机干预等服务。”陶
庄镇副镇长鲍婉薇表示。

让未成年人心理更健康
陶庄镇心理健康及家庭教育辅导站启动

受有关单位委托，将于 2024
年1月3日14:00在嘉善县魏塘街
道亭桥北路108号二楼会议室举
行拍卖会。

一、拍卖标的：嘉善县罗星街
道阳光东路 181号 2401室（善商
大厦西幢）北面半层 3年租赁权，
建 筑 面 积 约 490 ㎡ ，起 拍 价
179620元/年，竞买保证金5万元。

二、预展时间：即日起至
2024年 1月 2日 16时止（节假日
除外）。

三、报名时间、地点：即日起
至 2024年 1月 2日 16时止；魏塘
街道亭桥北路 108 号二楼办公
室。

四、报名要求：有意向参拍者
个人凭身份证原件；企业凭营业
执照、法定代表人身份证、公章以
及委托书、被委托人身份证原件。

联系电话：18857373138
（670138）

浙江诚规拍卖有限公司
2023年12月27日

拍卖公告


